
Deuteronomium 10:17  Vždyť Hospodin, váš Bůh, je Bůh bohů a Pán pánů, Bůh veliký, všemocný a 

vzbuzující bázeň, který nebere ohled na osobu a nepřijímá úplatek, 

 

Závazek vykupující milosti, závazek synovství! 

1Pt 1, 17-19b 

1 Petrův 1:17  Jestliže `vzýváte jako Otce´ toho, kdo nestranně soudí každého 

podle jeho činů, v bázni před ním žijte dny svého pozemského života. 18  Víte 

přece, že jste z prázdnoty svého způsobu života, jak jste jej přejali od otců, 

nebyli vykoupeni pomíjitelnými věcmi, stříbrem nebo zlatem, 19  nýbrž 

převzácnou krví Kristovou. 

Otázka pro děti: Co znamená, že vzýváme Boha? 

1) Úvod 

• V minulém oddíle jsme mluvili o tom, že máme připravit svou mysl, 

obnovovat ji stále modlitbou, čtením Bible a rozjímáním nad evangeliem. 

• Takto připravenou mysl máme upnout ve střízlivosti víry právě 

k evangeliu. Tedy k milosti, která se stala a stane ve zjevení Ježíše Krista. 

• Máme být poslušnými dětmi,  žádosti ze starého života nad námi už 

nemají moc. 

• Četli jsme, že Bůh, jenž nás povolal, je svatý Bůh. 

• Proto i my máme být svatí. 

odkazy: 1 Pt 1, 13 - 16 

2) Jestliže vzýváte Otce, nestranného Soudce 

a) zaopatřené děti 

b) poslušné děti, podřízené autoritě Otce Boha 

c) děti vzývající Otce 

Vzývat! Synonyma: 

• chválit, vyvyšovat, velebit, uctívat, prosit o něco 

• klanět se, vzdávat čest, volat k, mít bázeň 

• modlit se, obracet se k autoritě, obdivovat, zbožňovat. 

d) Otec zároveň soudcem 



Deuteronomium 10:17  Vždyť Hospodin, váš Bůh, je Bůh bohů a Pán pánů, Bůh veliký, všemocný a 

vzbuzující bázeň, který nebere ohled na osobu a nepřijímá úplatek, 

 

odkazy: Ž 16, 11; Jb 22, 26; J 6, 35; J 10, 28; 1 J 5, 18; Ef 1, 3; 2 Pt 1, 3; 1 Pt 1, 14; 

Dt 24, 16 

3) Žijte na světě v bázni před ním: 

a) bázeň přirozená, bázeň potřebná, 

b) bázeň, poslušnost a pravé vzývání, 

c) láska. 

odkazy: Iz 63, 16; 64, 7; Jr 2, 27; Ř 8, 15; Př 1, 7; Př 9, 10; Mt 21, 28 – 29; 1 J 5, 2 

4) Prázdnota starého života zděděného po otcích, marné obcování, dědictví 

po otcích: 

a) dědictví synů Adamových, 

b) dědictví synů Božích. 

odkazy: Ka 2, 11 – 17; 1 J 5, 19; J 12, 31; J 16, 11; 2 K 4, 4; 1 J 5, 19; 1 J 5, 4; 1 Pt 

1, 4; 1 K 6, 19 - 20 

5) Draze vykoupeni  

a) krev pomíjivosti 

b) převzácná svatá krev 

odkazy: Fp 2, 6 – 8; Ko 1, 16; Da 10, 6; Žd 9, 22 – 23; Žd 9, 7; J 1, 16; Ž 117, 2; J 

6, 37 


